CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2023

Ementa: Requer Informações sobre o Centro de Operações Integradas - “COI”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

                         O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta
Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves
Lacerda, solicitando-lhe que informe a este vereador as indagações abaixo formuladas sobre as
operações e o funcionamento do Centro de Operações Integradas COI.

1 – Quantas câmeras o COI possui e quantas estão em funcionamento?

2 – Como é feito a manutenção dessas câmeras?

3 – Quando foi realizada a última manutenção?

4 – Das que não estão funcionamento, qual a previsão para substituição ou conserto?

5 – Qual a forma de controle e acionamento de providências das ações detectadas pelas
câmeras de segurança?

6 – Existem relatórios de constatação de ilícitos através das câmeras do COI? Se afirmativo,
enviar relatório circunstanciado das infrações verificadas pelas câmeras do COI!

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003200340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

 7 – As câmeras de segurança também são usadas para fiscalização de infrações de trânsito? Se
afirmativo, informar quantas infrações mensais foram realizadas através das câmeras do COI
nos últimos 12 meses!

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 31 de outubro de 2023.

RODRIGO MEIRELLES
Vereador – PSD

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003200340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2023
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 31 de outubro de 2023.
	RODRIGO MEIRELLES
	Vereador – PSD

		2023-10-26T15:42:45-0300